



Gmina Gruta
Gruta 244
86-330 Gruta

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

W związku z pytaniami, skierowanymi do Zamawiającego w postępowaniu pn. „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie gminy Gruta”, Zamawiający działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zmianami) udziela następujących odpowiedzi:

1. Zamawiający szacuje górny wzrost liczby obsługiwanych nieruchomości na poziomie do 20%. Taki stan rzeczy sprawia, że Wykonawca nie jest w stanie określić faktycznej ceny usługi. Na jakiej podstawie Gmina przewiduje wzrost zaludnienia w sytuacji, gdy współczynnik dynamiki demograficznej dla Polski jest znacznie niższy?

Odpowiedź: W specyfikacji istotnych warunków zamówienia 20% wzrost dotyczy, cytuję: „Zamawiający przewiduje możliwość zmiany do 20 % ilości punktów gromadzenia odpadów w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia.” Zamawiający za punkt gromadzenia odpadów przyjął pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych (jeden punkt = jeden pojemnik). W 20% możliwości zmiany Zamawiający wliczył: dostawienie, zabranie pojemnika, dostawienie pojemników do nowych posesji, uszkodzenia pojemników oraz niewystarczająca ilość pojemników do gromadzenia odpadów na posesji.

2. Z uwagi na cenę ryczałtową —wnosimy o określenie precyzyjnego i rzeczywistego wskaźnika przewidywanej w ciągu roku wzrostu ilości nieruchomości.

Odpowiedź: Wskaźnik przewidywalnego w ciągu roku wzrostu ilości nieruchomości na terenie gminy wynosi ok. 1%.

3. Prosimy o określenie sposobu zbierania oraz ilość odpadów o kodach 20 02 01 i 20 01 08 z terenu Gminy Gruta w 2016 roku. Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia nie podaje danych w powyższym zakresie. Znaczący wzrost w porównaniu do danych z lat ubiegłych ilości odpadów o kodzie 20 03 01 per ca pita może nasuwać podejrzenia, że odpady ulegające biodegradacji były z naruszeniem przepisów mieszane na etapie ich zbierania z odpadami 20 03 01. Specyfikacja na podstawie, której wykonawca realizuje umowę przewidywała wyposażenie nieruchomości w odpowiednie pojemniki zgodnie ze zgłoszeniem Zamawiającego, odbiór każdej ilości odpadów (w tym odpadów ulegających biodegradacji). Częstotliwość ich odbierania określona był następująco: od 1 kwietnia do 31 października, co 2 tygodnie i od 1 listopada do 31 marca, co 4 tygodnie.

Odpowiedź: Odpady o kodach 20 02 01 i 20 01 08 są zbierane selektywnie łącznie, jako odpady ulegające biodegradacji. Zgodnie z § 7 ust. 3 uchwały nr V/29/15 Rady Gminy Gruta z dnia 19 lutego 2015 roku w sprawie uchwalenie „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gruta” dopuszcza się, aby odpady ulegające biodegradacji, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt. 7 zbierać i gromadzić w przydomowych kompostownikach.

4. Jaka ilość odpadów ulegająca biodegradacji została zebrana selektywnie w czasie realizacji bieżącej umowy?

Odpowiedź: Ilość odpadów ulegających biodegradacji podczas bieżącej umowy za I półrocze 2017 roku wyniosło 8,540 Mg

5. Czy zamawiający dysponuje informacjami w powyższym zakresie?

Odpowiedź: Tak.

6. Jakie kary za brak selektywnego odbioru zostały nałożone na Wykonawcę, jeżeli nie wykonuje takiego odbioru?

Odpowiedź: odpowiedź w pkt 3; jeżeli odpady są gromadzone w przydomowych kompostownikach to znaczy, że Wykonawca nie odbiera 100% przedmiotowych odpadów. Nie stwierdzono, że obecny Wykonawca nie odbiera wszystkich przedmiotowych odpadów, które powinien był odbierać.

7. Czy gmina wywiązała się z obowiązujących poziomów ograniczenia ilości odpadów biodegradalnych za rok 2016?

Odpowiedź: Tak.

8. Prosimy o podanie ilości selektywnie zebranych odpadów biodegradowalnych?

Odpowiedź: Ilość selektywnie zebranych odpadów biodegradowalnych wynosi:

- a) w roku 2016 – 18,900 Mg,
- b) w pierwszym półroczu 2017 - 8,540 Mg.

9. Wykonawca jest zobowiązany do prowadzenia mobilnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, co najmniej 2 razy do roku. Czy można przez to rozumieć zorganizowanie miejsca np. na ogólnodostępnym parkingu i czasowe (1-2 dni) zbieranie w tym miejscu odpadów czy też odbieranie tych odpadów indywidualnie od mieszkańców w danym terminie lub na zgłoszenie?

Odpowiedź: Podczas mobilnej zbiórki odpady nie są zbierane indywidualnie od mieszkańca. Jest ustalony harmonogram odbiorów odpadów z poszczególnych sołectw, gdzie Wykonawca podstawia specjalistyczny samochód wraz z pracownikami i odbiera odpady od mieszkańców w wyznaczonych godzinach i dniu z miejsca ogólnie dostępnego.

10. Wykonawca zobowiązany będzie do wyposażenia i ustawienia na terenach nieruchomości zamieszkałych, bez dodatkowej opłaty od właściciela nieruchomości pojemników na odpady... Kolory pojemników powinny odpowiadać Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów. Czy w związku z powyższym wykonawca jest zobowiązany wyposażyć każdą nieruchomość w komplet pojemników tj. cztery pojemniki do selektywnej zbiórki, plus pojemnik przeznaczony na odpady zmieszane. Czy Gmina posiada informacje o ilości i rodzajach pojemników, jakie w tej chwili zlokalizowane są na nieruchomościach?

Odpowiedź: Zamawiający posiada wiedzę o ilości pojemników i rodzajach pojemników zlokalizowanych w nieruchomościach. Wykonawca musi zabezpieczyć każdą nieruchomość w odpowiednią liczbę pojemników do segregacji podstawowych trzech rodzajów odpadów (szkło, papier, plastik), pojemnik do odpadów zmieszanych oraz pojemnik na odpady biodegradowalne, jeśli nieruchomość nie posiada własnego kompostownika przydomowego. Lub dostarczyć pojemnik do odpadów zmieszanych, jeśli na nieruchomości nie jest prowadzona zbiórka selektywna tylko zmieszana.

Gmina Gruta
Gruta 244
86-330 Gruta

Małgorzata Thardouley